
 

 

       

UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI 

 

Số:  1581   /QĐ-SGTVT 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

     Thừa Thiên Huế, ngày  14  tháng  9  năm 2020 

 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phê duyệt điều chỉnh Báo cáo Kinh tế Kỹ thuật công trình: 

Nâng cấp, mở rộng Km4+000-Km6+000 đường tỉnh 2; Km10+850-Km12+150 

đường tỉnh 8B 

 

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI THỪA THIÊN HUẾ 

Căn cứ Luật đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Luật xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/06/2014; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/06/2014 của Chính phủ về 

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/06/2015  của Chính phủ về 

quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 05/2016/QĐ-UBND ngày 21/01/2016 của UBND 

Tỉnh Thừa Thiên Huế quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Giao thông Vận tải; 

Căn cứ Quyết định số 52/2016/QĐ-UBND ngày 10/8/2016 của UBND 

Tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành Quy định về công tác quy hoạch phát 

triển kinh tế - xã hội và quản lý dự án sử dụng vốn đầu tư công, vốn sự nghiệp 

có tính chất đầu tư; 

Căn cứ Hợp đồng thi công xây dựng số 24/2020/HĐXL ngày 18/05/2020 

giữa Sở Giao thông Vận tải Thừa Thiên Huế với Công ty Cổ phần Quản lý 

đường bộ và xây dựng công trình Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ biên bản xử lý hiện trường số 01 ngày 29/5/2020; số 02 ngày 

31/5/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình: Nâng 

cấp, mở rộng Km4+000-Km6+000 đường tỉnh 2; Km10+850-Km12+150 đường 

tỉnh 8B với các nội dung chủ yếu sau: 

1. Tên công trình: Nâng cấp, mở rộng Km4+000-Km6+000 đường tỉnh 2; 

Km10+850-Km12+150 đường tỉnh 8B 

2. Chủ đầu tư: Sở Giao thông Vận tải Thừa Thiên Huế. 

3. Tổ chức tư vấn lập BCKTKT: Công ty Cổ phần Tư vấn Xây dựng Thừa 

Thiên Huế.  

 4. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Phục vụ giao thông 

 5. Nội dung và quy mô đầu tư xây dựng:  

 Đường tỉnh 8B đoạn Km10+850 – Km12+150 dài 1320,67m: 



 

 

       

Nền đường                                : 6.5m. 

Mặt đường                                : 5.5m. 

Lề đường                                  : 2x0.5m. 

 Đường tỉnh 2 đoạn Km4+000-Km6+000 đường tỉnh 2 dài 2051,92m: 

Nền đường                                : 6.5m. 

Mặt đường                                : 5.5m. 

Lề đường                                  : 2x0.5m. 

Ngoài ra, tại các đoạn vuốt nối có sự điều chỉnh cục bộ nhằm đảm bảo 

tính mỹ quan cũng như độ an toàn cho người và phương tiện khi tham gia giao 

thông. 

6. Địa điểm xây dựng: Đường tỉnh 2,8 –  Thừa Thiên Huế 

 7. Diện tích sử dụng đất: Khoảng 3 ha. 

 8. Phương án xây dựng: Nâng cấp 

 9. Loại, cấp công trình: Công trình giao thông. 

10. Nguyên nhân điều chỉnh: 

Rà soát cập nhật lại khối lượng theo các biên bản xử lý hiện trường. 

11. Tổng mức đầu tư điều chỉnh: 

Tổng mức đầu tư điều chỉnh công trình là: 8.346.400.000 đồng 

(Tám tỷ, ba trăm bốn mươi sáu triệu, bốn trăm nghìn đồng) 

  Trong đó: 

   Chi phí xây dựng:                    7.624.542.000 đồng 

   Quản lý dự án:                            162.805.000 đồng 

Tư vấn xây dựng:                        521.494.000 đồng 

Chi phí khác:                                 37.559.000 đồng 

11. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách. 

12. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý điều hành dự án. 

13. Thời gian thực hiện: Năm 2020. 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Các Ông (Bà): Chánh văn phòng, Trưởng phòng An toàn và 

Quản lý Giao thông, Trưởng phòng Kế hoạch-Tài chính-Thẩm định và Thủ 

trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như điều 3; 

- Lưu VT.   

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

                                Lê  Công Diễn 

 

 


		2020-09-14T16:32:51+0700




